省旅游局“践行价值观 岗位学雷锋”

主题实践活动实施方案
为培育和践行社会主义核心价值观，不断深化爱岗敬业学雷锋活动，促进服务型机关建设，根据省直工委《关于在省直机关开展“践行价值观 岗位学雷锋”主题实践活动的通知》（豫直发〔2015〕8号）要求，经研究决定，在全局开展“践行价值观 岗位学雷锋”主题实践活动。特制订方案如下：

一、指导思想

以培育和践行社会主义核心价值观为核心，以“践行价值观 岗位学雷锋”为主题，把学雷锋、爱岗敬业融入职业理想和职业实践，把个人梦和国家梦相结合，把个人理想与国家理想相统一，让雷锋精神在本职岗位闪光，让雷锋精神成为推动服务型机关建设的强大力量，为推进河南旅游工作发展提供强大的内生动力。

二、组织领导

成立省旅游局“践行价值观 岗位学雷锋”主题实践活动领导小组。

组  长：寇武江
副组长：何琳  李亚白  周保建  张凤有  倪豫州
成  员：机关各处室、局直各单位主要负责同志
领导小组办公室设在机关党委，负责活动日常工作，倪豫州副局长兼任办公室主任。
三、主要内容

做好“三结合三促进”，“践行价值观 岗位学雷锋”主题实践活动要与弘扬社会主义核心价值观相结合，促进爱国、敬业、诚信、友善的公民个人层面的价值准则形成；要与文明河南建设相结合，促进服务型机关建设向纵深发展；要与弘扬雷锋精神相结合，促进岗位学雷锋取得明显实效。
抓好“五个重点环节”，即提出个人圆梦规划、作出爱岗敬业承诺、履行敬业创业实践、交流传达成功经验、纠正失职失责行为。通过个人的敬业奉献和圆梦实践，推动核心价值观不断深入人心，推动岗位学雷锋活动扎实开展。
四、活动安排

主题实践活动从4月下旬开始，11月底结束。活动对象为全体干部职工。主要分三个阶段：

（一）宣传发动（4月下旬）
各处室（单位）要根据本实施方案，制定活动计划，利用处务会、党员大会等形式做好宣传发动，引导干部职工自觉参与、积极行动，营造良好的活动氛围。
（二）整体实施（5月至10月）

1.提出个人圆梦规划（5月上旬）。干部职工个人根据所在处室（单位）职能，结合岗位职责，提出个人圆梦规划，规划书主要内容包括目标任务、实现路径、保障措施，要注重把个人梦和国家梦相结合，把个人理想与国家理想相统一。（5月10日前以处室为单位，将个人规划书交活动办。）
2.作出爱岗敬业承诺（5月上旬）。根据岗位职责，按照职业道德规范要求，作出爱岗敬业承诺，承诺事项要明确具体，突出“践行价值观 岗位学雷锋”主题。（5月10日前以处室为单位，将承诺书交活动办。）
3.履行敬业创业实践（5月-10月）。根据个人圆梦规划和爱岗敬业承诺，立足岗位，开展创业实践，力争做1件有利于精神文明建设的实事、做1件有利于服务型机关建设的实事、做1件有利于业务工作发展的实事。
4.交流传达成功经验（11月上旬）。以处室（单位）为单位进行总结交流，评出学雷锋示范岗和岗位学雷锋标兵候选名单。对活动期间出现的好的经验做法和典型，由活动办予以宣传推广交流。
5.纠正失职失责行为（11月中旬）。个人对照规划和承诺，进行自查自纠，对未能达到的目标，提出整改措施。对活动期间出现的在位不作为、失职失责等情况由活动办进行专项治理。
（三）总结表彰（11月下旬）
各处室（单位）于11月30日前向活动办报送工作总结，由活动办组织做好大会或书面交流，推出一批学雷锋示范岗和岗位学雷锋标兵，并向省直工委报送工作总结。
五、工作要求

（一）加强领导，提高认识。“践行价值观 岗位学雷锋”主题实践活动，是精神文明创建的一项重要内容，是推动学雷锋活动常态化的重要举措，是推进社会主义核心价值观建设、提高公民思想道德素质和社会文明程度的重要载体，各处室（单位）要高度重视、精心组织、细化措施、狠抓落实，作为推进机关作风转变、提升文明素质的实事来抓，确保活动顺利开展。

（二）明确职责，务求实效。各处室（单位）要围绕活动主题，结合工作实际，抓好任务落实。要教育引导干部职工自觉履行义务，严格职业操守，在爱岗敬业上作表率，在为民务实清廉上见行动，在治理“冷硬横推”等突出问题上求实效，在本职岗位上建功立业，不断推进服务型机关建设。
（三）注重创新，完善机制。各处室（单位）要在职责范围内，形成符合工作实际的制度机制，推进“践行价值观 岗位学雷锋”主题实践活动的制度化、经常化、具体化和群众化，避免“一阵风”、“走过场”。要积极拓展活动内容、创新活动载体、打造活动特色，不断赋予学雷锋活动新的时代内涵、新的形式、新的吸引力。活动期间出现的好的经验做法和人物事迹请及时书面报活动办。